СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2017г.                                                                                  №  80

	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Каралатский сельсовет» в новой редакции от 21.12.2016г. № 51

             Рассмотрев Закон Астраханской области от 18.12.2017г. №94/2017-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области»

Совет муниципального образования «Каралатский сельсовет»
РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о порядке и условиях прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Каралатский сельсовет» следующие изменения:

1.1. В части 3 статьи 9:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«"2. Главных должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течении трех лет со дня выдачи диплома –не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направление подготовки»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Ведущих и старших должностей муниципальной службы – наличие высшего образования, требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются»;

в) пункт 4 признать утратившим силу;

г) пункт 5 считать пунктом 4.

1.2.В части третьей статьи 22 слова «2720 рублей» заменить словами «2830 рублей».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, кроме пункта 1.2. вступающего в силу с 01.01.2018г.

Председатель Совета

муниципального образования

«Каралатский сельсовет»                                                           И.В.Рябова

Глава муниципального образования

«Каралатский сельсовет»                                                            И.В.Рябова